
 

 

 

 
 

тел./факс 8(84365) 32-9-63, e-mail: 7ozer.Vsg@tatar.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 14 » марта 2025 г.  № 39  

 

 

О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана 

Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 

участков и объектов капитального строительства в соответствии с 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Семиозерского сельского 

поселения и на основании Положения о порядке организации и проведения 

публичных слушаний (общественных обсуждений) на территории Семиозерского 

сельского поселения, утвержденный решением Совета Семиозерского сельского 

поселения от 13.12.2019 № 221 (в редакции решении Совета от 04.04.2020 N 239, от 

15.01.2021 №22),  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить на территории Семиозерского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан публичные 

слушания для обсуждения проекта Генерального плана Семиозерского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

 2. Утвердить дату, время и место проведения публичных слушаний в 

населенных пунктах муниципального образования «Семиозерское сельское 

поселение Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», 

указанных в п. 1 настоящего Постановления, согласно Приложению 

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных 

слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Рабочая группа в 

следующем составе: 

1)   Игизбаева Г.Т. –  Глава сельского поселения; 

2) Мингазов С.М. - Председатель Палаты имущественных и земельных 

отношений Высокогорского муниципального района (по согласованию) 

ГЛАВА СЕМИОЗЕРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
420099, Республика Татарстан, Высокогорский район, 

с. Семиозерка, ул. Верхняя, 99А 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СЕМИОЗЕРКА 

 АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ  

БАШЫГЫ 
420099, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

    Семиозерка авылы, Верхняя ур., 99А 



    

 

3)  Хисамутдинов Р.Ш. – начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ 

ИК Высокогорского МР РТ; 

4)  Зиганшин А.А. - депутат сельского поселения 

4.  Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступивших в 

соответствии с ч. 12 ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

идентификацию, касающиеся разработки проекта Генерального план Семиозерского 

сельского поселения Высокогорского муниципального района Республики 

Татарстан, принимаются в письменной форме Исполнительным комитетом 

Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан согласно режиму работы органа местного самоуправления в 

срок до 23.03.2025г. включительно и в письменной или устной форме в ходе 

проведения публичных слушаний, посещения экспозиций 

5. Рабочая группа в целях доведения до населения информации по материалам 

разработки проекта Генерального план Семиозерского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан обеспечивает 

организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов здании 

исполнительного комитета Семиозерского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан по адресу: 420099, Республика 

Татарстан, Высокогорский район, село Семиозерка, улица Верхняя, дом 99А 

6. С материалами проекта «Генерального плана муниципального образования 

Семиозерское сельское поселение Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан» можно ознакомиться на официальном сайте Федеральной 

государственной информационной системы территориального планирования (ФГИС 

ТП); в здании исполнительного комета Семиозерского сельского поселения по адресу: 

Республика Татарстан, Высокогорский район, Семиозерское сельское поселение, село 

Семиозерка, улица Верхняя, дом 99А. 

Проект доступен в системе с 7 декабря 2024 года, карточка согласования проекта 

№ 9262245802020304202411261. 

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путем размещения его 

на информационном стенде, находящемся в здании Исполнительного комитета 

Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан, расположенного по адресу: Республика Татарстан, 

Высокогорский район, Семиозерское сельское поселение, село Семиозерка, улица 

Верхняя, дом 99А, на официальном сайте Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 

веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/   в разделе сельские поселения и на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан 

http://pravo.tatarstan.ru/ 

8. Постановление вступает в силу после его официального обнародования. 

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

    Глава Семиозерского  

    Сельского поселения                                                                              Г.Т. Игизбаева 

                                                                                                                            

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


    

 

 
 Приложение 

Утверждено Постановлением Главы 

Семиозерского сельского поселения  

Высокогорского муниципального района 

 от 14.03.2025 № 39 

 

 

 

Дата, время и место проведения публичных слушаний 

проекта Генерального плана муниципального образования 

 «Семиозерское сельское поселение 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» 

 

 

№ 

п/п 

Населенный пункт/ место Дата и время проведения 

1.  деревня Макаровка, улица Большая возле дома 35 23.03.2025 года в 10.00 часов 

2.  деревня Теплый Ключ, улица Лесная возле 

памятника погибшим ВОВ 

23.03.2025 года в 11.00 часов 

3.  поселок Светлое Озеро, улица Лесная возле дома 15 23.03.2025 года в 12.00 часов 

4.  здание СДК Озерный по адресу: Республика 

Татарстан, Высокогорский муниципальный район, 

пос. Озерный, ул. Садовая, дом 3 

23.03.2025 года в 13.00 часов 

5.  здание СДК Шигали по адресу: Республика 

Татарстан, Высокогорский муниципальный район, 

с. Шигали, ул. Кленовая, дом 24 

23.03.2025 года в 14.00 часов 

6.  здании ИК Семиозерского СП Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан по 

адресу: 422701, Республика Татарстан, 

Высокогорский район, с. Семиозерка, ул. Верхняя, 

дом 99А 

23.03.2025 года в 15.00 часов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

Порядок учета предложений граждан 

к проекту Генерального плана муниципального образования 

 «Семиозерское сельское поселение 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан» 

 

1. Предложения к проекту Генерального плана Семиозерского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан вносятся 

в Совет Семиозерского сельского поселения Высокогорского муниципального 

района по адресу: Республика Татарстан, Высокогорский район, с. Семиозерка, ул. 

Верхняя, дом 99А или посредством факсимильной связи 8 (84365) 32-9-63 в 

письменной форме в виде таблицы поправок согласно прилагаемому образцу: 

 

№ 
п/п 

Инициатор 
внесения 

предложени 
й 

Дата 
внесени я 

Абзац, 
пункт, 
часть, 
статья 

Текст 
проекта 

Текст 
предложения 

Текст проекта 
с учетом 

внесенного 
предложения 

Приме
чан ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 
        

        

        

 

2. Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 16.00 часов до 22 

марта                      2025 года со дня официального обнародования проекта Генерального плана 

муниципального образования «Семиозерского сельское поселение Высокогорское 

муниципального района Республики Татарстан». 

 

 


